
 

 
 

Україна 

ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ 

ПОЛІТИКИ 

ЛАНОВЕЦЬКИЙ  ЗАКЛАД  ЗАГАЛЬНОЇ  СЕРЕДНЬОЇ  ОСВІТИ  

 І-ІІІ СТУПЕНІВ №1  ІМЕНІ ЮРІЯ КОВАЛЯ 
 

47400 м. Ланівці вул. Шкільна 5 тел. 2-21-64 e-mail: lan1zosh@ukr.net 

 

 

Н А К А З 
від  30 серпня   2024 року                                    № 67 - од  

 

Про організацію навчання  

осіб з особливими освітніми потребами  

в закладі освіти у  2024/2025 н.р.  

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. №483 

«Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету 

Міністрів України від 10 квітня 2021 р. №530 і від 15  вересня 2021 р. №957», 

постанови Кабінету Міністрів №493 від 29 квітня 2022 р. «Про внесення змін 

до Положення про інклюзивно- ресурсний центр», листа Міністерства освіти 

і науки України від 15.06.2022 № 1/6435 – 22 « Щодо забезпечення освіти 

осіб з особливими освітніми потребами», в рамках нормативно-правового 

забезпечення Нової української школи, інших актів, що регулюють 

забезпечення освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти, на 

підставі висновків про комплексну психолого – педагогічну оцінку розвитку 

дитини, заяв батьків, з метою реалізації права осіб  з особливими освітніми 

потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізації та інтеграції в 

суспільство та для забезпечення освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати у закладі освіти 2 – Б,3 – Б,4 – А,  6 – Б,В, 8 – Г, 9 – А, Б   

класи з інклюзивною формою навчання  для осіб з особливими освітніми 

потребами : 

МОРОЗ Ірини Сергіївни – учениці 2 – Б класу 

ГРИЩУКА Олександра Володимировича – учня 2 – Б  

ПЕЛИШКА Дем’яна Анатолійовича – учня 3 – Б класу, 

ПІЛАТА Савелія Олександровича – учня 4 – А класу, 

ГОНЧАРОВОЇ  Соломії Василівни – учениці 6 – Б  класу, 

ЛІСОВОЇ Софії Олександрівни – учениці 6 – Б класу, 

mailto:lan1zosh@ukr.net


ЗИСКА Олександра Миколайовича – учня 6 – В класу, 

РУДЕНЬКОГО Олександра Віталійовича  – учня 8 – Г класу, 

КОНДРАТЮК Анастасії Василівни – учениці 9 – А класу,  

МУШИНА Сергія Петровича – учня 9 – А класу 

ЧЕРЕМІСОВА Владислава Сергійовича  – учня 9 – Б класу 
 

2. Призначити : 

1) класними керівниками   вчителів Інну МОРГУН у 2 – Б класі,  Оксану 

ГРИНЕВИЧ у 3 – Б класі,  Надію МІДУ  у 4 – А класі , Олену 

ЛАНОВЕЦЬКУ  у 6 – Б класі, Ірину ІВАНІЦЬКУ у 6 – В класі, Альону 

ДРАГУН у 8 – Г класі, Світлану ГРЕЧАНЮК  у 9 – А класі, Інну 

АНТИПЧЕНКО  у 9 – Б класі. 

2) вчителів, що читають окремі предмети у 2 – Б, 3 – Б ,4 – А, 6 –  Б , В , 8 – 

Г, 9– А , Б інклюзивних класах : Світлану БАТОЖНУ, Альону ДРАГУН, 

Ольгу КРУК, Олега ЛАНОВЕЦЬКОГО, Інну АНТИПЧЕНКО, Світлану 

ГРЕЧАНЮК, Оксану СТАСЮК, Ірину НЕРУЧЕК, Ольгу РУДЮК, Юрія 

БЛИЗНЮКА,  Даниїлу НІКІТЮК, Тетяну ЗУБРИЦЬКУ, Аллу ЖМАКУ, 

Інну ШУМАНСЬКУ, Володимира ЧЕРНІЯ, Інну ЛИЗУН, Наталію 

ГАВРИШКО, Олександра СМОЛІЯ, Валентину КОЗИРУ, Оксану ЮНИК, 

Ориславу МАРЦЕНЮК, Ольгу САПОЖНІК, Вікторію КОЗИРСЬКУ, 

Сергія МИХАЛЬСЬКОГО, Олену ЛАНОВЕЦЬКУ, Лілію ФІЛЬВАРОЧНУ, 

Олену СТРОМЧИНСЬКУ, Ірину ІВАНІЦЬКУ, Наталію ШАФРАНСЬКУ, 

Ольгу КРИЖАНІВСЬКУ, Тетяну ПАНЬКІВ, Оксану ДЕМЧУК, Оксану 

СИДОРУК, Оксану СОСНУ, Олесія БАСІЯ, Тетяну ПЕТРОВСЬКУ, Інну 

МОРГУН, Оксану ГРИНЕВИЧ та Надію МІДУ. 

3) Асистентами вчителя в інклюзивних класах Мар’яну КУНЯВКУ,  Ольгу 

ЗОЗУЛЮ,  Ірину АНДРІЙЧУК, Любов ПИРІГ, Інну КАРП’ЮК, Оксану 

СЕМЧИК, Вікторію КОНДРАТЮК  та Інну НЕСТЕРУК. 

 

3. Затвердити: 

1) індивідуальний навчальний план для дітей з особливими освітніми 

потребами з урахуванням висновку та рекомендацій психолого-медико-

педагогічної консультації (Додатки 1 – 11) 

2) розклад роботи асистентів вчителів (додатки 12 – 19) 

 

4. У закладі освіти створити команди психолого – педагогічного супроводу 

осіб з особливими освітніми потребами. 

5. Учасникам команд психолого – педагогічного супроводу : 

1) розробити індивідуальну програму розвитку; 

2) здійснювати супровід осіб з особливими освітніми потребами протягом 

2024 – 2025 н.р. 

 

 



6. Укласти договори на проведення корекційно – розвиткових занять. 

 

7. Корекційним педагогам   проводити корекційно -  розвиткові заняття  з 

дітьми з особливими освітніми потребами згідно з розкладом . 

 

8. Оплату за корекційно – розвиткові заняття здійснювати згідно з актом 

приймання наданих послуг відповідно до договору. 

 

9. Практичному  психологу Тетяні БЕРЕЗЮК та соціальному педагогу 

Анжелі ЯЦУЛІ   здійснювати соціально - психологічний супровід дітей з 

особливими  освітніми потребами. 

 

10. Вчителям, які працюють в інклюзивних класах: 

1) Здійснювати навчання у класах з інклюзивним навчанням за типовими 

навчальними планами, програмами, підручниками та посібниками для 

освітніх закладів, у тому числі спеціальними підручниками. 

2) Оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими потребами 

здійснювати згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень 

учнів та обсягом матеріалу, визначених індивідуальним навчальним 

планом. 

3) Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, нахилів, здібностей, 

побажань, індивідуальних особливостей освітньої діяльності та стану 

здоров’я. 

11. Дирекції закладу освіти створити умови  для організації інклюзивного 

навчання дітей, які потребують корекції фізичного та розумового 

розвитку. 

 

12. Встановити доплату за роботу в інклюзивному класі у розмірі 20% таким 

педагогічним працівникам:  

Інні МОРГУН – 19 год 

Оксані ГРИНЕВИЧ – 21 год 

Надії МІДІ  - 9 год   

Олені ЛАНОВЕЦЬКІЙ – 6, 5 год  

Олені СТРОМЧИНСЬКІЙ – 1 год 

Тетяні ПЕТРОВСЬКІЙ – 1 год 

Лілії ФІЛЬВАРОЧНІЙ – 11 год 

Світлані ГРЕЧАНЮК  - 11  год 

Світлані БАТОЖНІЙ – 2 год 

Альоні ДРАГУН – 3 год 

Ользі КРУК – 3 год 

Олегу ЛАНОВЕЦЬКОМУ – 2 год 





Інні АНТИПЧЕНКО – 1 год 

Оксані СТАСЮК – 5 год 

Ірині НЕРУЧЕК – 8 год 

Ользі РУДЮК – 2,5 год 

Даниїлі НІКІТЮК – 5 год 

Сергію МИХАЛЬСЬКОМУ – 6 год 

Тетяні ЗУБРИЦЬКІЙ – 2 год 

Юрію БЛИЗНЮКУ – 8,5 год 

Аллі ЖМАЦІ – 11 год 

Олексію БАСІЮ – 3 год 

Інні ШУМАНСЬКІЙ – 6,5 год 

Володимиру ЧЕРНІЮ – 4 год 

Наталії ГАВРИШКО – 4 год 

Олександру СМОЛІЮ – 7 год 

Валентині КОЗИРІ – 10 год 

Оксані ЮНИК – 5 год 

Ользі САПОЖНІК – 2 год 

Ориславі МАРЦЕНЮК – 2 год 

Оксані СИДОРУК – 4 год 

Ірині ІВАНІЦЬКІЙ – 10,5 год 

Інні ЛИЗУН – 2 год 

Наталії  ШАФРАНСЬКІЙ – 6 год 

Ользі  КРИЖАНОВСЬКІЙ – 6 год 

Вікторії КОЗИРСЬКІЙ – 4 год 

Тетяні ПАНЬКІВ – 2 год 

Оксані ДЕМЧУК – 2 год 

Оксані СОСНІ – 2/0 год 

Ользі ЗОЗУЛІ – асистенту вчителя 

Ірині АНДРІЙЧУК – асистенту  вчителя 

Любові ПИРІГ – асистенту вчителя 

Інні КАРП’ЮК – асистенту вчителя 

Мар’яні КУНЯВЦІ  – асистенту  вчителя 

Вікторії КОНДРАТЮК – асистенту вчителя 

Інні НЕСТЕРУК – асистенту вчителя 

Оксані СЕМЧИК – асистенту вчителя 

1. Призначити відповідальним за організацію, стан та якість впровадження 

інклюзивного навчання у закладі освіти  заступника директора школи з 

НВР Оксану СОСНУ та встановити їй доплату у розмірі 20% 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



Директор школи                                            Тамара БАСОК 

Оксана Сосна                             

З наказом ознайомлені:                                                     
 

Оксана СОСНА 

Оксана ГРИНЕВИЧ                                                                            

Надія МІДА 

Інна МОРГУН  

Олена СТРОМЧИНСЬКА 

Тетяна ПЕТРОВСЬКА 

Лілія ФІЛЬВАРОЧНА 

Олена ЛАНОВЕЦЬКА 

Світлана ГРЕЧАНЮК   

Світлана БАТОЖНА  

Альона ДРАГУН  

Ольга КРУК  

Олег ЛАНОВЕЦЬКИЙ  

Інна АНТИПЧЕНКО  

Оксана СТАСЮК  

Ірина НЕРУЧЕК  

Ольга РУДЮК  

Даниїла НІКІТЮК  

Сергій МИХАЛЬСЬКИЙ 

Тетяна ЗУБРИЦЬКА  

Юрій БЛИЗНЮК  

Алла ЖМАКА 

Інна ШУМАНСЬКА  

Володимир ЧЕРНІЙ  

 

Наталія ШАФРАНСЬКА 

Ольга КРИЖАНОВСЬКА 

Тетяна ПАНЬКІВ 

Оксана ДЕМЧУК 

Ірина ІВАНІЦЬКА 

Олексій БАСІЙ 

Інна ЛИЗУН 

Ірина АНДРІЙЧУК  

Любов ПИРІГ  

Інна КАРП’ЮК 

Оксана СЕМЧИК 

Мар’яна КУНЯВКА 

Вікторія КОНДРАТЮК  

Інна НЕСТЕРУК 

Ольга ЗОЗУЛЯ 

Тетяна БЕРЕЗЮК 

Анжела ЯЦУЛА 

Наталія ГАВРИШКО  

Оксана СИДОРУК 

Олександр СМОЛІЙ  

Ольга САПОЖНІК 

Валентина КОЗИРА 

Оксана ЮНИК 

Орислава МАРЦЕНЮК  

Вікторія КОЗИРСЬКА  

 


